



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 12 lutego 2020 r.

Poz. 2058

SPRAWOZDANIE NR 1/2020 PREZYDENTA MIASTA PŁOCKA

z dnia 31 stycznia 2020 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok 2019.

Zarządzeniem Nr 3154/2017 z dnia 4 kwietnia 2017 r. Prezydent Miasta Płocka powołał Komisję Bezpieczeństwa i Porządku, która na dzień 1 stycznia 2019 r. funkcjonowała w składzie:

1. Andrzej Nowakowski – Prezydent Miasta Płocka – Przewodniczący Komisji,
2. Małgorzata Ogrodnik – Radna Miasta Płocka,
3. Andrzej Aleksandrowicz – Radny Miasta Płocka,
4. Jan Piątkowski – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka,
5. Maja Syska-Żelechowska – przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka,
6. Jacek Ambroziak - przedstawiciel Prezydenta Miasta Płocka,
7. Norbert Pęcherzewski – przedstawiciel Prokuratora Okręgowego w Płocku,
8. Sławomir Żelechowski – przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Płocku,
9. Stanisław Szcześniak – przedstawiciel Komendy Miejskiej Policji w Płocku. W skład Komisji, z głosem doradczym weszli:

1. Grzegorz Padzik – Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Płocku,
2. Piotr Umiński – Komendant Straży Miejskiej w Płocku,
3. Romuald Ostrowski – Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Płocku,
4. Zbigniew Gołębiowski – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Płocku, W 2019 r. dokonano następujących zmian w składzie przedmiotowej Komisji:

Podstawa zmiany	Osoby odwołane	Osoby powołane
Zarządzenie nr 921/2019 Prezydenta Miasta Płocka z dnia 10.10. 2019 r.	Sławomir Żelechowski	Mariusz Kryszkowski
	Stanisław Szcześniak	Robert Nowakowski

Obsługę techniczną Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zapewnił Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych UMP. W 2019 roku odbyło się jedno spotkanie Komisji. Na posiedzeniu w dniu 17 czerwca poruszona została następująca tematyka:

1. Ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta Płocka za rok 2018.
2. Miejski program zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta Płocka – stan przygotowań do realizacji przedsięwzięć w ramach działań „Bezpieczne wakacje 2019”.

3. Analiza zagrożeń dla bezpiecznego wypoczynku na obszarach wodnych znajdujących się na terenie miasta Płocka.

4. Sprawy różne.

- Członkowie Komisji zostali zapoznani z „Oceną zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa mieszkańców miasta Płocka za rok 2018”, opracowaną na podstawie informacji przekazanych przez Komendanta Miejskiego Policji w Płocku, Komendanta Miejskiego PSP w Płocku oraz Komendanta Straży Miejskiej w Płocku. Przedmiotowy dokument został przekazany do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego. Ponadto przedstawiciele Policji, Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej, Straży Miejskiej i Państwowej Straży Pożarnej w przygotowanych wystąpieniach przedstawili syntetyczną ocenę zagrożeń z zakresu swego działania. Komendanci Miejscy: Policji i Państwowej Straży Pożarnej oraz Komendant Straży Miejskiej w Płocku przedstawili stan przygotowań podległych sił i środków do wyzwań, jakie niesie ze sobą konieczność zapewnienia bezpieczeństwa w okresie wakacji. Zadeklarowali, że podległe im jednostki są dobrze przygotowane do realizacji tego zadania. Podobnie jak w latach ubiegłych, duży nacisk zostanie położony na działania profilaktyczne i edukacyjne. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego przekazał informację o przeprowadzonych kontrolach obiektów przeznaczonych na czasowy pobyt dzieci i młodzieży oraz placów zabaw. Prezes Płockiego Rejonowego WOPR przedstawił stan przygotowań do realizacji przedsięwzięć w okresie wakacyjnym oraz poinformował o prowadzonych od początku maja patrolach na rzece Wiśle. Przedstawił aktualny stan sił i środków WOPR i zadeklarował wystawienie łączonych patroli. Wskazał na brak podręcznego sprzętu ratowniczego w nowej marinie przy ul. Rybaki oraz nienależyte zabezpieczenie (brak barier) na główce portowej. Zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Płocku poinformował, że nadal prowadzone będą systematyczne kontrole dzikich kąpielisk, jak też stan trzeźwości osób korzystających ze sprzętu wodnego. Członków Komisji zapoznano z pismem Wojewody Mazowieckiego z dnia 11 czerwca 2019 r. dotyczącego podjęcia działań profilaktyczno-prewencyjnych w okresie letniego wypoczynku w ramach akcji „Bezpieczne wakacje” (pismo WBZK-IV.68.3.132.2019) oraz rekomendacjami Wojewody Mazowieckiego w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa osobom przebywającym na obszarach wodnych (pismo WBZK-IV.68.2.6.2019.MS). W całym roku 2019 zarówno władze miasta Płocka jak i poszczególne służby, straże i inspekcje systematycznie dokonywały okresowych ocen stanu bezpieczeństwa w mieście, które skutkowały podejmowaniem adekwatnych działań. Realizowany był także „Miejski Program Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018-2022”, którego ocena stanowi załącznik do niniejszego sprawozdania.

Załącznik: 1 na 14 str.

sporządził: Andrzej Mioduski WZK

Prezydent Miasta Płocka

Andrzej Nowakowski

Załącznik do Sprawozdania
z działalności Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku
za rok 2019

Ocena realizacji „Miejskiego Programu Zapobiegania Przystępności oraz Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Mieszkańców Miasta Płocka na lata 2018 – 2022”

1. KOMENDA MIEJSKA POLICJI w PŁOCKU

I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

„*Owce w sieci*” - cykl spotkań z przedszkolakami, których głównym celem było uświadomienie dzieciom jakie zagrożenia niesie za sobą korzystanie z internetu oraz wskazanie, jak mądrze i bezpiecznie korzystać z internetu.

„*Bezpieczna droga do szkoły, przedszkola*”, „*Zebra w paski też nosi odblaski*” - spotkania z dziećmi i młodzieżą dotyczące propagowania bezpiecznych zachowań na drodze.

„*Bezpieczny Internet*” - prelekcje których głównym celem było pokazanie uczniom oraz nauczycielom jak mądrze i bezpiecznie korzystać z internetu.

„*Bezpieczne ferie 2019*” - działania te miały na celu promowanie zdrowego stylu życia, edukowanie dzieci i młodzieży w zakresie bezpiecznych zabaw zimą oraz profilaktyki uzależnień. Podczas akcji systematycznie odbywały się spotkania z dziećmi wypoczywającymi pod opieką klubów osiedlowych, świetlic środowiskowych, klubów profilaktyki środowiskowej oraz innych miejsc zorganizowanego wypoczynku. Policjanci i pracownicy KMP w Płocku przeprowadzali pogadanki dotyczące bezpieczeństwa, a także przeprowadzali konkursy wiedzy powiązane z poruszaną tematyką. Podczas spotkań zapoznano dzieci z pracą policjanta, zaprezentowano policyjny radiowóz i strzelnicę policyjną. W ramach akcji „Bezpieczne ferie 2019” Komenda Miejska Policji we współpracy z Urzędem Miasta Płocka zorganizowała konkurs plastyczny „Zimowe igraszki – bezpieczne ferie” zapraszając do udziału wszystkie dzieci spędzające zimowy wypoczynek w mieście, zwłaszcza pod opieką klubów profilaktyki środowiskowej, świetlic, klubów osiedlowych. Celem konkursu było promowanie zdrowego i bezpiecznego stylu życia, przedstawienie niebezpieczeństw czyhających na dzieci podczas zimowego wypoczynku. W ramach programu „*Stok nie jest dla bałwanów*” przeprowadzono spotkania dotyczące propagowania bezpiecznych zachowań podczas wypoczynku zimowego w górach, na stoku.

„*Edukacja prawna środowiska szkolnego*” - działanie profilaktyczne skierowane do dzieci i młodzieży polegające na uświadamianiu odpowiedzialności za czyny będące naruszeniem obowiązujących norm prawnych i społecznych. Podczas spotkań omówiono czyny karalne wskazane w ustawie o postępowaniu w sprawach nieletnich oraz przedstawiono przykłady czynów karalnych popełnianych przez nieletnich i konsekwencje prawne takich zachowań.

„*Bezpieczne wakacje 2019*” - działania kontrolne oraz profilaktyczno - prewencyjne zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w miejscu zamieszkania oraz wypoczynku. Działania te miały na celu promowanie zdrowego stylu życia i edukowanie młodego pokolenia w zakresie bezpiecznego wypoczynku nad wodą, w lesie i w górach. Realizowane inicjatywy wpisały się w harmonogram działań Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji pod nazwą „*Kręci mnie bezpieczeństwo.....nad wodą*”. Podczas prowadzonych działań realizowano również kampanię „*Narkotyki, dopalacze zabijają – szkoda ciebie na takie patoklimaty*”.

Podczas trwania akcji od 19 czerwca do 1 września 2019 r. systematycznie odbywały się spotkania z młodzieżą wypoczywającą pod opieką klubów osiedlowych i świetlic środowiskowych oraz innych instytucji

organizujących letni wypoczynek. Policjanci prowadzili pogadanki oraz konkursy wiedzy tematycznie związane z problematyką bezpiecznych zachowań.

„*Wspinka 2019*” - Komenda Miejska Policji w Płocku wspólnie z Komendą Miejską Państwowej Straży Pożarnej oraz Urzędem Miasta Płocka zorganizowała, zawody sportowe z wykorzystaniem ściany wspinaczkowej dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu miasta Płocka. Impreza miała charakter profilaktyczny, promowała zdrowy styl życia – bez używek.

W dniu 30.05.2019 roku na terenie ogródka Spółdzielczego Domu Kultury w Płocku odbył się *Festyn sportowo-profilaktyczny z okazji Dnia Dziecka*. Organizatorem projektu był Spółdzielczy Dom Kultury w Płocku oraz Komenda Miejska Policji w Płocku. W ramach realizacji projektu policjanci Komendy Miejskiej Policji przygotowali m. in. pokaz sprzętu służbowego (radiowóz, motocykl, umundurowanie, wyposażenie) pokaz daktyloskopii – konkursy wiedzy dotyczące profilaktyki uzależnień oraz przemocy domowej i rówieśniczej.

Handel Ludźmi. Policjanci Zespołu ds. Prewencji Kryminalnej, Nietletnich i Patologii oraz dzielnicowi podczas spotkań z młodzieżą, studentami, radami pedagogicznymi oraz z osobami dorosłymi poruszali problematykę dotyczącą handlu ludźmi. Przekazywano informacje o instytucjach udzielających pomocy i wsparcia rodzinom osób zaginionych.

Płocka Policja na bieżąco prowadziła również przedsięwzięcia mające na celu przeciwdziałanie narkomanii. Koncentrowała się na eliminowaniu działań przestępczych dotyczących narkomanii oraz ograniczeniu dostępności środków odurzających. Policjanci kierowali swoją uwagę na działalności dealerów narkotykowych, gdyż to oni stanowią największe zagrożenie. Temat zagrożenia narkomania i innymi środkami psychoaktywnymi na terenie szkół poruszano niemal na każdej prelekcji i pogadance przeprowadzanej przez funkcjonariuszy i pracowników KMP Płock. Podczas zajęć omówiono konsekwencje prawne wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, skutki społeczne i zdrowotne oraz możliwości uzyskania pomocy.

II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych

„*Mazowiecka Akademia Seniora*” - to działania ciągłe w ramach których dzielnicowi podczas obchodu przekazywali osobom starszym wiedzę o podstawowych sposobach ochrony mienia, unikania i przeciwdziałania zagrożeniom oraz zasadach zachowania się po ujawnieniu przestępstwa.

„*Senior pod parasolem*”- projekt edukacyjno-profilaktyczny realizowany wspólnie z Ośrodkiem Interwencji Kryzysowej w Płocku mający na celu informowanie seniorów o zagrożeniach oraz metodach i sposobach zapobiegania.

„*Pozory myślą, dowody nie*” - działania skierowane do sprzedawców w sklepach z alkoholem, polegające na informowaniu przez dzielnicowych o konieczności egzekwowania zakazu sprzedaży alkoholu osobom nieletnim oraz o konieczności weryfikacji wieku osób kupujących alkohol.

„*Porozmawiajmy o bezpieczeństwie – możesz mieć na nie wpływ*” - w dniu 29.10.2019 roku w Urzędzie Miasta Płocka odbyła się debata dotycząca bezpieczeństwa na terenie miasta Płocka i powiatu płockiego. Głównym tematem było bezpieczeństwo w miejscu zamieszkania. W debacie wzięło udział około 120 osób. Podczas spotkania przedstawiono informacje dotyczące stanu przestępczości oraz stanu bezpieczeństwa w ruchu drogowym z terenu miasta Płocka i powiatu płockiego, zaprezentowano on-line sposób zgłoszenia informacji na Krajowej Mapie Zagrożeń Bezpieczeństwa, przedstawiono rolę dzielnicowego - policjanta pierwszego kontaktu współdziałającego z mieszkańcami na rzecz poprawy bezpieczeństwa, propagowano aplikacje „*Moja Komenda*”, oraz działania profilaktyczne prowadzone na terenie miasta i powiatu.

„Zapobiegij napadowi” - dzielnicowi odwiedzali placówki usługowo-handlowe, stacje paliw, informując o prawidłowym zachowaniu poszkodowanych po zaistniałym napadzie lub kradzieży oraz o sposobach i metodach zabezpieczenia placówki przed takim zdarzeniem.

„Stop włamaniom do mieszkań” - w ramach służby obchodowej oraz za pośrednictwem lokalnych mediów policjanci informowali o prawidłowym zabezpieczeniu mieszkania przed włamaniem.

„Bezpieczna działka”- w ramach służby obchodowej dzielnicowi informowali o prawidłowym zabezpieczeniu ogrodów działkowych przed włamaniem i kradzieżą, dokonywali również kontroli terenu ogrodów.

„Reaguj, powiadom, nie toleruj” - policjanci prowadzili rozmowy z mieszkańcami informując o konieczności powiadamiania policji w przypadku ujawnienia osób podejrzanych zachowujących się, obcych w rejonie posesji.

„Nie daj zrobić się w jajo” - działania przed Świątami Wielkanocnymi. Patrole składające się z policjanta, strażnika miejskiego i 2-ch uczniów PUL-u wręczały mieszkańcom Płocka ulotki „Uwaga na Złodziei”, które przypominały o podstawowych zasadach bezpieczeństwa.

„Oznakuj swój rower!” - w ramach akcji prowadzonej od 2000 roku policjanci zachęcali posiadaczy rowerów do ich oznakowania, celem szybszej identyfikacji w przypadku kradzieży.

Spotkania z Radami Osiedli – w trakcie spotkań poruszono tematykę dotyczącą zagrożeń na terenie działania Rad i wypracowano metody oraz sposoby zapobiegania negatywnym zjawiskom. Propagowano Krajową mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa, aplikację „Moja Komenda” oraz projekt „Dzielnicowy bliżej nas”.

Propagowanie podczas spotkań z mieszkańcami miasta Płocka Krajowej Mapy Zagrożeń Bezpieczeństwa oraz aplikacji „Moja Komenda” przełożyły się na wzrost zainteresowania tymi narzędziami w społeczności lokalnej. W 2019 roku do najczęściej zgłaszanych poprzez Krajową Mapę Zagrożeń Bezpieczeństwa zagrożeń na terenie miasta Płocka należały :

- spożywanie alkoholu w miejscach niedozwolonych- 294,
- przekraczanie dozwolonej prędkości- 432,
- nieprawidłowe parkowanie- 204,
- niewłaściwa infrastruktura drogowa- 77,
- grupowanie się małoletnich zagrożonych demoralizacją- 99,
- dzikie wysypiska śmieci- 31,
- akty wandalizmu – 16,
- nielegalne rajdy samochodowe – 38,
- używanie środków odurzających – 78,
- zła organizacja ruchu drogowego – 44.

W ramach troski o bezpieczeństwo w miejscach publicznych policjanci Komendy Miejskiej Policji w Płocku podejmowali działania w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym, bezradnym życiowo. Systematycznie monitorowali miejsca przebywania osób bezdomnych i potrzebujących, jak również miejsca, w których mogą przebywać osoby starsze, samotne. Osobom tym przekazywane były informacje o miejscach i sposobach uzyskania pomocy. Policjanci współpracowali w tym zakresie z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Izbą Wyrzeźwień w Płocku, Strażą Miejską w Płocku oraz innymi instytucjami z terenu miasta.

III. Imprezy masowe i zgromadzenia.

W 2019 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Płocku przeprowadzono 44 postępowania z wniosku organizatorów imprez masowych o wydanie opinii przez Komendanta Miejskiego Policji w Płocku w zakresie spełnienia warunków bezpieczeństwa w czasie trwania imprezy masowej.

Opracowano 85 planów zabezpieczenia imprez masowych, z czego 66 w formie zabezpieczenia prewencyjnego, 19 w formie akcji policyjnych, 2 w formie operacji policyjnych / mecze piłki nożnej Wisła Płock – Legia Warszawa /.

W 2019 roku do zabezpieczenia imprez masowych zaangażowano 5186 policjantów, w tym: 4012 policjantów do zabezpieczenia meczów piłki nożnej, 382 policjantów do zabezpieczenia meczów piłki ręcznej, 792 policjantów do zabezpieczenia innych imprez masowych.

Na terenie działania KMP w Płocku w 2019 roku odbyło się 85 imprez o charakterze masowym, w tym: 38 imprez kulturalno-rozrywkowych, 47 imprez sportowych - 18 meczów piłki nożnej, 29 meczów piłki ręcznej.

W ramach rozgrywek Ekstraklasy Piłki Nożnej na Stadionie Wisły Płock doszło do incydentów podczas 4 meczów. W czasie przejazdu kibiców oraz podczas meczów wyjazdowych doszło do 1 incydentu. W czasie masowych imprez kulturalno-rozrywkowych odnotowano pojedyncze incydenty (6 czynów nosiło znamiona przestępstwa).

W 2019 roku na terenie działania Komendy Miejskiej Policji w Płocku odbyły się 53 legalne zgromadzenia publiczne, w tym jedno w formie operacji – Marsz Równości. Do zabezpieczenia protestów zaangażowano 981 policjantów. W żadnym przypadku nie doszło do zakłóceń porządku publicznego.

IV. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

Policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Płocku w trosce o bezpieczeństwo w ruchu drogowym realizowali następujące przedsięwzięcia:

„*NURD*” - działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz stosowanie się do przepisów ruchu drogowego.

„*Widoczny na drodze bezpieczny po zmroku*” - działania ukierunkowane na zapewnienie bezpieczeństwa po zmroku oraz egzekwowanie stosowania się do przepisów ruchu drogowego.

„*Prędkość*” - działania skierowane wobec kierujących nieprzestrzegających ograniczeń prędkości. Policjanci sprawdzali ponadto stan techniczny ich pojazdów.

„*Stop kontrola trzeźwości*”, „*Trzeźwość w przewozie osób*”, „*Alkohol i narkotyki*” działania ukierunkowane na eliminowanie z ruchu kierujących będących w stanie nietrzeźwości lub w stanie po użyciu środków odurzających.

„*BUS*” - działania ukierunkowane na ujawnianie i eliminowanie nieprawidłowości występujących w przewozie osób, w szczególności dzieci i młodzieży.

„*TRUCK*” - działania ukierunkowane na kontrolę stanu technicznego samochodów ciężarowych.

„*Pasy*” - działania ukierunkowane na ograniczenie skutków wypadków drogowych, wynikających z niezastosowania się do obowiązku zapinania pasów bezpieczeństwa.

„*Bezpieczna droga do szkoły*” - celem akcji było zapewnienie bezpieczeństwa w rejonach szkół.

„*Bezpieczny weekend*” - działania ukierunkowane na eliminowanie z ruchu nietrzeźwych kierujących, represjonowaniu sprawców wykroczeń polegających na przekraczaniu dozwolonej prędkości, niestosowaniu się do znaków i sygnałów drogowych.

„*Znicz 2019*” - działania ukierunkowane na usprawnienie ruchu kołowego oraz zapewnienie bezpieczeństwa na drogach, eliminowanie nietrzeźwych kierujących, niedopuszczanie do naruszeń przepisów ruchu drogowego.

Ponadto policjanci Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Płocku przeprowadzili:

- Działania prewencyjno - kontrolne polegające na kontroli pojazdów pow. 7,5 tony oraz autobusów. Działania prowadzone były wspólnie z ITD,
- Egzaminy na kartę rowerową ,
- Spotkania z dziećmi i młodzieżą w ramach programu *B&N*,

- Kampanię społeczną „*Jesteś widoczny, jesteś bezpieczny*” zorganizowaną wspólnie z Urzędem Marszałkowskim Województwa Mazowieckiego,
- Akcję profilaktyczną „*Twoje Światła - Twoje Bezpieczeństwo*” skierowaną do kierujących pojazdami mieszkańców miasta i powiatu,
- Wdrożenie nowych inżynierskich rozwiązań na drodze we współpracy z Urzędem Miasta Płocka oraz Miejskim Zarządem Dróg,
- Działania edukacyjno - kontrolne „*Smartstop*” skierowane do rowerzystów i pieszych korzystających z telefonów i smartfonów,
- Akcję profilaktyczną „*Junior rządzi*” - zajęcia edukacyjne w szkołach oraz przekazanie dzieciom czerwonej kartki z apelem do rodziców o zapinanie pasów i nieużywanie telefonu komórkowego. Materiały przygotowano według projektu policjantki Wydziału Ruchu Drogowego KMP w Płocku,
- Konkurs „*Rowerowy Raj*” dla uczniów kl. I - VIII płockich szkół podstawowych wspólnie z Urzędem Miasta Płocka,
- Kampanię informacyjno - promocyjną „*Bezpiecznie i z głową rowerem po Płocku*” wspólnie z Urzędem Miasta Płocka.

2. KOMENDA MIEJSKA PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ w PŁOCKU

Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Płocku zrealizowała następujące działania:

1. Sporządzono „Informację i ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Płocku za 2019 rok” oraz „Analizę przygotowania jednostek ochrony przeciwpożarowej do podejmowania działań na nabrzeżach Wisły na terenie Miasta Płocka”.
2. Prowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze stanowisk sprzedaży fajerwerków.
3. Sporządzono informację nt. „*Bezpiecznych ferii 2019*” i „*Bezpiecznych wakacji 2019*”.
4. Na bieżąco opiniowano dokumentację zabezpieczenia imprez masowych, w tym meczów piłki ręcznej i piłki nożnej, dokonywano lustracji terenu imprez masowych, infrastruktury oraz pól namiotowych zlokalizowanych na plaży nad Wisłą w związku z imprezą Audioriver, Polish Hip Hop Festival i na bieżąco uczestniczono w spotkaniach organizacyjnych dot. zabezpieczenia imprez masowych lub niemasyowych stwarzających zagrożenia lub utrudnienia.
5. Przeprowadzono pogadanki i prelekcje na temat bezpieczeństwa podczas spotkań z dziećmi w Jednostkach Ratowniczo-Gaśniczych.

3. STRAŻ MIEJSKA w PŁOCKU

I. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży

W pierwszych dniach września 2019 r. Straż Miejska wspólnie z KMP w Płocku przeprowadziła działania w ramach akcji „*Bezpieczna droga do szkoły*”. W wyniku i w czasie prowadzonych działań nie odnotowano zagrożenia życia lub zdrowia z udziałem pieszych. W ramach działań wystawiono 15 służb w 42 samodzielnych posterunkach.

Przez cały wrzesień Zespół Profilaktyki Straży Miejskiej realizował spotkania edukacyjne z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego w szkołach podstawowych na terenie miasta. W spotkaniach z Lwem Honorkiem wzięło udział 649 dzieci z 10 szkół podstawowych. W kampanii „*Jestem widoczny, jestem bezpieczny*” wzięło udział 100 przedszkolaków z 4 przedszkoli i 257 uczniów z 4 szkół.

Na podstawie doświadczeń własnych z lat ubiegłych oraz współdziałania z placówkami oświatowymi strażnicy miejscy przeprowadzili 631 kontroli w rejonie placówek oświatowych. Na prośbę dyrekcji placówek nadzorem Straży Miejskiej objęte było 7 szkół.

W ramach wykonywanych zadań przeprowadzono 21 kontroli rejonów placówek oświatowych pod kątem bezpieczeństwa, czystości i estetyki.

W ramach akcji „*Bezpieczne ferie 2019*”:

- przeprowadzono 185 kontroli miejsc zagrożonych, w większości przypadków związanych z zakłócaniem porządku i spokoju publicznego przez młodzież w rejonie bloków mieszkalnych.

- przeprowadzono 93 kontrole rekreacji i wypoczynku młodzieży,
- przeprowadzono 23 kontrole w autobusach komunikacji miejskiej.

Zespół Profilaktyki SM prowadził w okresie ferii zajęcia edukacyjne dotyczące bezpieczeństwa podczas zabaw zimowych. O prowadzonych działaniach w ramach „Bezpiecznych ferii” strażnicy informowali mieszkańców na forum audycji w lokalnych stacjach radiowych.

W ramach działań „*Bezpieczne wakacje 2019*” strażnicy miejscy prowadzili intensywne działania profilaktyczne i edukacyjne ukierunkowane na bezpieczeństwo letniego wypoczynku. W ramach służby prewencyjnej:

- przeprowadzono 567 kontroli miejsc zagrożonych, w większości przypadków związanych z zakłócaniem porządku i spokoju publicznego przez młodzież w rejonie bloków mieszkalnych,
- przeprowadzono 607 kontroli rejonu miejsc wypoczynku i rekreacji,
- dokonano 271 kontroli punktów handlowych związanych ze sprzedażą alkoholu,
- przeprowadzono 43 kontrole w autobusach komunikacji miejskiej,

II. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych

Straż Miejska wspólnie z policjantami KMP w Płocku wykonała 177 służb patrolowych (w 2018 r. – 342).

W ramach wykonywanych zadań w zakresie bezpieczeństwa w miejscach publicznych strażnicy rejonowi:

- wzięli udział w 42 spotkaniach Rad Mieszkańców Osiedli,
- przeprowadzili 251 kontroli tzw. dzikich wysypisk odpadów,
- przeprowadzili 72 kontrole Rodzinnych Ogrodów Działkowych,

Strażnicy przeprowadzili ogółem 1217 kontroli rejonów punktów podawania lub sprzedaży alkoholu. W wyniku przeprowadzonych kontroli oraz działań na terenie miasta ujawnili 482 wykroczenia popełnione przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. W stosunku do sprawców wykroczeń popełnionych przeciwko przepisom ustawy:

zastosowano

- 276 pouczeń,
- nałożono 155 mandatów karnych na sumę 15500,00 zł.,
- do Sądu Rejonowego skierowano 10 wniosków o ukaranie,
- w 138 przypadkach prowadzono czynności wyjaśniające.

Do Straży Miejskiej wpłynęły 462 interwencje dotyczące spożywania alkoholu w miejscach zabronionych i 1581 interwencje dotyczących nieobyczajnych wybryków – zdarzeń związanych w większości z osobami nietrzeźwymi. W 974 przypadkach podjęto interwencje wobec osób nietrzeźwych w tym wobec 645 osób bezdomnych przebywających w miejscach publicznych.

Strażnicy interweniowali 6934 razy w stosunku do podmiotów odpowiedzialnych za utrzymanie czystości i porządku na nieruchomościach oraz w przypadkach różnego rodzaju awarii i innych zdarzeń.

Ogółem w 2019 r. strażnicy przeprowadzili 29112 interwencji, ujawniając 15852 wykroczenia. Wśród ujawnionych wykroczeń dominowały wykroczenia drogowe, które stanowiły 74% ogółu ujawnionych zdarzeń.

W związku z naruszaniem ustaw o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczania chorób zakaźnych ujawniono 52 wykroczenia. Sprawcom udzielono 134 pouczeń, nałożono 29 mandatów karnych, do sądu skierowano 2 wnioski

III. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym

W 2019 roku strażnicy Straży Miejskiej w Płocku ujawnili 11708 wykroczeń drogowych. Związane to było z prowadzeniem wzmożonych kontroli w rejonie Strefy Płatnego Parkowania.

Prowadzona była działalność profilaktyczno - edukacyjna z zakresu bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Programy edukacyjne adresowane były przede wszystkim do dzieci i młodzieży. Starano się, aby zajęcia miały ciekawy charakter. Jako przykłady tego typu działań wskazać można:

- „Akademię Lwa Honorka” - zajęcia edukacyjne mające na celu zaznajomienie dzieci z zasadami funkcjonowania Straży Miejskiej. Zapoznano młodzież z zagadnieniami dotyczącymi bezpieczeństwa w ruchu drogowym.
- „Feriowisko 2019” - program edukacyjno-profilaktyczny. Uczestnikom spotkań przypomniano zasady jakie obowiązują w trakcie zabaw zimowych. Zwrócono także uwagę na narastający problem używania urządzeń elektronicznych przez przechodniów, kierowców i rowerzystów.
- „Odpowiedzialność prawna osób nieletnich” zajęcia w trakcie których przekazano uczniom wiedzę dotyczącą podstaw funkcjonowania Straży Miejskiej jako formacji mundurowej dbającej o ład i porządek publiczny. Przekazano młodzieży wiedzę dotyczącą przejawów demoralizacji i jej skutków, a także zapoznano z wybranymi przepisami kodeksu wykroczeń. Zwrócono także uwagę na narastający problem używania urządzeń elektronicznych przez przechodniów, kierowców i rowerzystów.
- „Bezpieczna droga do szkoły” - zajęcia edukacyjne w trakcie których przekazano młodzieży wiedzę z zakresu podstawowych zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Zwrócono szczególną uwagę na prawidłowe poruszanie się w ciągach komunikacyjnych wraz z przechodzeniem przez przejścia dla pieszych z i bez sygnalizacji świetlnej. Poruszono tematykę dot. elementów odblaskowych oraz bezpieczeństwa rowerzystów.
- „Jesteś widoczny – jesteś bezpieczny” - przypomniano młodzieży o konieczności korzystania w elementach odblaskowych. Każdy uczestnik otrzymał zestaw elementów odblaskowych.

IV. Bezpieczeństwo sanitarno-epidemiologiczne

Straż Miejska przeprowadziła 84 kontrole targowisk i giełdy towarowo-samochodowej (w 2018 r. – 191). Działania strażników ukierunkowane były na wyeliminowanie między innymi wprowadzania do obrotu i handlu towaru niezgodnego z obowiązującymi przepisami, handlu poza terenem giełdy i targowisk oraz w miejscach do tego zabronionych. Prowadzono również działania mające na celu kontrolę legalności wprowadzania do obrotu artykułów spożywczych pochodzenia zwierzęcego w ramach tzw. sprzedaży bezpośredniej, jak również pod kątem bezpieczeństwa żywności i żywienia.

V. Bezpieczeństwo nad wodami

W 2019 r. w ramach służby patrolowej SM w Płocku przeprowadziła:

- 149 kontroli terenów nad Wisłą,
- 50 kontroli w rejonie kąpieliska „Sobótka”.

4. POWIATOWA STACJA SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNA w PŁOCKU **Bezpieczeństwo środowiskowe sanitarno-epidemiologiczne**

PSSE w Płocku podejmowała działania w następujących obszarach:

Higiena Pracy

1. Prowadzono postępowania administracyjne w zakresie chorób zawodowych:
 - wpłynęło 10 zgłoszeń o podejrzeniu choroby zawodowej
 - przeprowadzono 16 postępowań w sprawach chorób zawodowych,
 - wydano 4 decyzje o stwierdzeniu choroby zawodowej,
 - wydano 3 decyzje o braku podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej.

2. Prowadzono nadzór w zakresie warunków zdrowotnych środowiska pracy:
 - przeprowadzono ogółem 285 kontroli,
 - wydano 154 decyzje administracyjne,Wydane decyzje dotyczyły złego stanu sanitarno-technicznego pomieszczeń, braku badań środowiska pracy, braku oceny ryzyka zawodowego w zakresie szkodliwych czynników biologicznych, braku profilaktycznych badań lekarskich pracowników, braku oceny ryzyka zawodowego, braku procedury w zakresie szkodliwych czynników biologicznych dot. dezynfekcji.
W 2019 r stwierdzono, że w 13 zakładach pracy 189 pracowników pracowało w warunkach w których przekroczone były normy hałasu, w 5 zakładach 30 pracowników pracowało w atmosferze o przekroczonych normach zapylenia.
3. Nadzorowano przygotowanie pracodawców pod kątem przestrzegania przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy podczas prac związanych z usuwaniem bądź zabezpieczaniem wyrobów zawierających azbest. Przeprowadzono 1 kontrolę w trakcie której nie stwierdzono nieprawidłowości.
4. Prowadzono działania związane z nadzorem nad substancjami chemicznymi i ich mieszaninami, nad produktami biobójczymi i detergentami. Wydano 1 decyzję o wycofaniu produktu biobójczego.
5. Prowadzono nadzór w zakresie egzekwowania zakazu wytwarzania i wprowadzania do obrotu środków zastępczych lub nowych substancji psychoaktywnych. Wydano 4 decyzje na wywóz prekursorów oraz 5 decyzji dot. obrotu środkami zastępczymi.

Higiena Komunalna

PPIS w Płocku przeprowadził kontrolę sanitarną oraz na bieżąco monitorował jakość wody w kąpielisku miejskim „Sobótka”. Przeprowadził kontrole sanitarne w trakcie trwania imprezy masowej „Audioriver” w tym stan sanitarno-porządkowy pola namiotowego zlokalizowanego na plaży nad Wisłą w pobliżu miejsca imprezy.

W 2019 roku PPIS w Płocku wydał 34 opinie dotyczące realizacji przez organizatorów imprez masowych obowiązków wynikających z przepisów prawa w zakresie kompetencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

W ramach monitorowania stanu sanitarno – higienicznego obiektów turystycznych, tras na terenie miasta Płocka, obiektów świadczących usługi dla mieszkańców oraz zakładów opieki zdrowotnej, poddawano kontrolom sanitarnym hotele, inne obiekty hotelarskie, ustępy publiczne, pływalnie, kąpielisko miejskie „Sobótka”, zakłady fryzjerskie, zakłady kosmetyczne itp. zgodnie z przyjętym harmonogramem kontroli. Przeprowadzono kontrole w 3-ch placówkach świadczących pomoc osobom bezdomnym na terenie miasta Płocka. Nieprawidłowości nie stwierdzono.

W 2019 r. PPIS opiniował projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta oraz projekt uchwały Rady Miasta w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów.

Epidemiologia

W 2019 roku Sekcja Nadzoru Epidemiologii wykonała łącznie 328 kontroli obejmujących zagadnienia dotyczące stanu sanitarno-epidemiologicznego podmiotów leczniczych w Płocku, wykonawstwa szczepień ochronnych oraz zgłaszalności chorób zakaźnych w zakresie rozbieżności między liczbą i rodzajem chorób zakaźnych zgłoszonych przez lekarzy do NFZ a liczbą i rodzajem chorób zakaźnych zgłoszonych do PPIS.

W związku z niespełnieniem wymagań sanitarno-epidemiologicznych w trzech przypadkach wszczęto postępowanie administracyjne i wydano decyzje administracyjne.

W 2019 r. przeprowadzono i opracowano 370 wywiadów epidemiologicznych dotyczących zachorowań lub podejrzeń zachorowania na choroby zakaźne.

Kontynuowano nadzór nad przypadkami Ostrego Porażenia Wiotkich u dzieci do 15-go roku życia oraz wykonano procedury w związku z wykryciem 3 ogniska zbiórowe choroby przenoszonej drogą pokarmową, w której czynnikiem etiologicznym w 2 przypadkach był wirus WZW typ A a w jednym Salmonella.

W ramach prowadzenia nadzoru nad realizacją szczepień ochronnych dzieci i młodzieży w Płocku, przeprowadzono 49 kontroli. W stosunku do osób uchylających się od obowiązku szczepień,

prowadzone było postępowania administracyjne. Wystawiono 15 upomnień wzywających do niezwłocznego wykonania obowiązku szczepienia.

Higiena Dzieci i Młodzieży

W 2019 roku z przedstawicielami Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Komendy Miejskiej Policji i Urzędu Miasta Płocka przeprowadzono 11 zintegrowanych kontroli w ramach działań zapewniających bezpieczny wypoczynek dzieci i młodzieży w miejscach niezorganizowanego wypoczynku.

Z przedstawicielami Mazowieckiego Kuratorium Oświaty w Warszawie Delegatura w Płocku przeprowadzono kontrole wypoczynku w n/w obiektach:

- Szkoła Podstawowa nr 17 w Płocku, ul. Miodowa 13a
- Hotel „Płock” w Płocku, ul. Jachowicza 38
- Hotel „Villa Adriana” w Płocku, ul. Kazimierza Wielkiego 13.

Z przedstawicielami KP PSP, KM Policji i UM Płocka w czasie zimowego wypoczynku przeprowadzono 3 kontrole;

- Lodowiska na Starym Rynku,
- Płockiego Ośrodka Kultury i Sztuki przy ul. Jakubowskiego 10,
- Stadionu Miejskiego przy ul. Kochanowskiego.

W ramach akcji „Bezpieczne wakacje 2019” przeprowadzono kontrole m.in. Centrum Wspinaczkowego w Orlen Arenie, kąpieliska miejskiego na Sobótce, kąpieliska w Soczewce i Grabinie.

Uchybień sanitarno- higienicznych w czasie kontroli nie stwierdzono.

W 2019 r. bieżącym nadzorem sanitarnym objęto 116 placówek oświatowo-wychowawczych.

Nie stwierdzono uchybień natury sanitarno-porządkowych.

Oświata Zdrowotna i Promocja Zdrowia

PSSE w Płocku w 2019 roku realizowała liczne programy profilaktyczne i edukacyjne z zakresu swego działania. Jako przykłady wskazać należy na następujące przedsięwzięcia:

VI edycja programu „*ARS – jak dbać o miłość?*”. Zasięg -15 szkół, 789 uczniów, 12 rodziców i 15 koordynatorów/realizatorów. Do kolejnej – VII edycji zgłosiło się 17 szkół,

„*Bieg po zdrowie*” program antynikotynowej edukacji zdrowotnej dla klas IV szkół podstawowych. W III edycji wzięło udział 2267 osób, w tym 1011 uczniów, 1177 rodziców i 12 koordynatorów. Deklarację przystąpienia do IV edycji programu przesłało 9 szkół podstawowych,

„*Mam czas rozmawiać*” - kontynuacja kampanii edukacyjnej Krajowego Centrum ds. AID promującej dialog międzypokoleniowy o zdrowiu. W ramach programu m.in. przeprowadzono 4 zajęcia edukacyjne w Szkole Podstawowej Zakładzie Karnym w Płocku.

„*Wybierz życie - pierwszy krok*” - program edukacyjny dot. profilaktyki raka macicy. W programie wzięło udział 1126 osób z Płocka.

„*Znamie! Znam je ?*” - Program profilaktyki raka skóry. Realizowany był w 3 płockich szkołach. Objęto nim 260 uczniów.

„*Podstępne WZW*” - program edukacyjny dotyczący wirusowego zapalenia wątroby dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Programem objęto 376 uczniów oraz 12 nauczycieli realizatorów.

„*Chroń się przed kleszczami wszystkimi sposobami*” - działania dotyczące chorób odkleszczowych. Programem objęto 1152 uczniów, 113 nauczycieli i 102 realizatorów.

5. POWIATOWY INSPEKTOR NADZORU BUDOWLANEGO w Płocku-mieście na prawach powiatu

W 2019 roku Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Płocku podejmował następujące działania:

1. Kontrolowano realizowane budowy i obiekty użytkowane. Doraźne kontrole mają na celu sprawdzenie przestrzegania przepisów prawa i zasad zachowania bezpieczeństwa. Natomiast budynki i obiekty budowlane użytkowane, kontrolowane są pod kątem stanu technicznego, przestrzegania obowiązku dokonywania przeglądów okresowych lub reagowania właścicieli i zarządców na niekorzystne zjawiska atmosferyczne.

2. Cyklicznie monitorowano obiekty w ramach akcji "Bezpieczne wakacje" i "Bezpieczne ferie". W 2019 roku przeprowadzono kontrole obiektów budowlanych przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży, obiektów małej architektury, placów zabaw i usytuowanych na nich urządzeń służących codziennej rekreacji, pod kątem przestrzegania obowiązku dokonywania przeglądów okresowych i utrzymania w odpowiednim stanie technicznym. W styczniu 2019 roku, PINB w Płocku przed rozpoczęciem ferii zimowych przeprowadził kontrole w zakresie stanu technicznego 4 obiektów budowlanych przeznaczonych na wypoczynek dzieci i młodzieży. Skontrolowano między innymi: budynek Pływalni Miejskiej „Jagiellonka” przy ulicy 3 Maja 4, Spółdzielczy Dom Kultury „SDK” mieszący się na ul. Krzywoustego 3, Klub Osiedla „Łukasiewicza” przy ulicy Łukasiewicza 28 oraz budynek Pływalni Miejskiej na ulicy Kobylińskiego 28. W wyniku przeprowadzonych kontroli nie stwierdzono żadnych nieprawidłowości, skontrolowane budynki nadają się do użytkowania i nie stwarzają zagrożenia dla zdrowia i życia osób korzystających lub przebywających na ww obiektach.

W czerwcu 2019 roku, przed rozpoczęciem okresu wakacyjnego PINB w Płocku dokonał kontroli 1 obiektu budowlanego przeznaczonego na letni wypoczynek dzieci i młodzieży oraz kontroli 5 placów zabaw. Skontrolowano m. in. budynek handlowo – usługowy (na I piętrze budynku znajduje się świetlica osiedlowa) Płockiej Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko – Własnościowej przy ulicy Łukasiewicza 28. Przedmiotowa kontrola nie wykazała żadnych nieprawidłowości.

Ponadto skontrolowano place zabaw i znajdujące się na nich urządzenia zabawowe przy ulicy Fryderyka Chopina 59, 61, 63, Lasockiego 16, 18, 20, 22, Morykoniego 2, Dobrzyńskiej 21, Łukasiewicza 7, których zarządcą jest Płocka Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko – Własnościowa. Kontrole te nie wykazały nieprawidłowości.

3. Wyłączono z użytkowania 5 budynków mieszkalnych z uwagi na ich zły stan techniczny, stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa użytkowników.

6. MIEJSKI OŚRODEK SPORTU i REKREACJI PŁOCK Sp. z o.o.

Bezpieczeństwo nad wodami

W 2019 roku zorganizowano dla pracowników zatrudnionych na stanowisku ratownika wodnego warsztaty z zakresu ratownictwa. Tematyką warsztatów były ćwiczenia z zakresu udzielania pomocy poszkodowanym, prawidłowej organizacji pracy zespołu ratowniczego na pływalni, bezpieczeństwa osób korzystających z wyznaczonego obszaru wodnego oraz jego prawidłowego nadzoru.

W sezonie letnim spółka MOSiR zorganizowała aktywny wypoczynek w postaci półkolonii dla dzieci pn. „Sportowe Lato z MOSiR Płock”. W czasie zajęć przeprowadzono szereg rozmów edukacyjnych z uczestnikami na temat bezpieczeństwa na obszarach wodnych.

MOSiR Płock wystąpił do Staży Miejskiej w Płocku z wnioskiem o organizację „mobilnego” posterunku w okolicach kąpieliska „Sobótka” w sezonie wakacyjnym oraz rekomendował przeanalizowanie możliwości zintensyfikowania działań prewencyjnych wokół terenu „Sobótki”, poprzez lepsze oznakowanie zalewu oraz zwiększenia ilości patroli służb odpowiedzialnych za porządek i bezpieczeństwo.

7. MIEJSKI ZARZĄD DRÓG w PŁOCKU

I. W roku 2019 Miejski Zarząd Dróg w Płocku w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego wdrożył 42 nowe projekty stałych organizacji ruchu na ulicach miasta Płocka.

Ponadto zostały zrealizowane 2 projekty czasowej organizacji ruchu związane ze Świętem Zmarłych.

II. W ramach bieżącego utrzymania oznakowania i poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na podstawie wprowadzonych stałych projektów organizacji ruchu zrealizowano:

1) na drogach powiatowych (kategorii krajowej, wojewódzkiej i powiatowej) w granicach administracyjnych miasta:

- a) malowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą akrylową -29.345,76m²,
 - w tym przejść dla pieszych P-10 - 4.821,00 m²,
 - wykonanie oznakowania poziomego w technice grubowarstwowej - 914,86 m²,
 - wykonanie piktogramów znaków A-17 z mas termoplastycznych - 3 szt.,
- b) wymianę zniszczonych bądź wbudowanie nowych tarcz znaków - 152 szt.,
- c) wymianę uszkodzonych / ustawienie nowych słupków do znaków - 153 szt.,
- d) montaż tablic dużych lub tabliczek pod znakami - 54,02 m²,
- e) montaż słupków przeszkodowych U-12c i S-6 - 21 szt.,
- f) montaż słupków przeszkodowych z łańcuchami U-12b - 5 szt.,
- g) wymianę uszkodzonych barier energochłonnych - 172,00 mb,
- h) montaż barier typu „olsztyńskiego” - 199 szt.,
- i) montaż azyli dla pieszych na jezdni - 15,75 m²,
- j) montaż ograniczników typu separator i hol-separator - 65 szt.,
- k) wymianę/ustawienie elementów U-5a/U-5b - 24 szt.,
- l) montaż wyspowych progów zwalniających (poduszek berlińskich) - 8 szt.,
- m) montaż lustra drogowego - 5 szt.,

2) na ulicach kategorii gminnej w mieście,

- a) malowanie oznakowania poziomego cienkowarstwowego farbą akrylową -14.618,23m²,
 - w tym przejść dla pieszych P-10 - 4.701,00 m²,
 - wykonanie piktogramów znaków A-17 z mas termoplastycznych - 2 szt.,
- b) wymianę zniszczonych bądź wbudowanie nowych tarcz znaków - 258 szt.,
- c) wymianę uszkodzonych / ustawienie nowych słupków do znaków - 187 szt.,
- d) montaż tablic dużych lub tabliczek pod znakami - 68,64 m²,
- e) montaż słupków przeszkodowych U-12c i S-6 - 5 szt.,
- f) montaż słupków przeszkodowych z łańcuchami U-12b - 1 szt.,
- g) montaż barier drogowych typu olsztyńskiego - 23 szt.,
- h) wymianę uszkodzonych barier energochłonnych - 20,00 mb,
- i) wymianę/ustawienie elementów U-5a / U-5b -7 szt.,
- j) montaż lustra drogowego - 4 szt.,
- k) montaż progów zwalniających - 23,00 mb,
- l) montaż wyspowych progów zwalniających (poduszek berlińskich) - 23 szt.,

III. W celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego 2 razy w roku Wydział Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego Urzędu Miasta Płocka wspólnie z Miejskim Zarządem Dróg przeprowadza wiosenny i jesienny przegląd ulic pod kątem stanu oznakowania. Z przeglądów sporządzane są protokoły, będące wytycznymi do wymiany zniszczonego i nieczytelnego oznakowania.

Informacje o występujących nieprawidłowościach w oznakowaniu pozyskiwane są również od służb zewnętrznych: Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Policji, Straży Miejskiej oraz od mieszkańców miasta.

Ponadto w razie potrzeby przy udziale przedstawicieli MZD, Policji, Straży Miejskiej i Wydziału Transportu Publicznego i Inżynierii Ruchu Drogowego przeprowadzane są wizje w terenie w celu uzgodnień i podjęcia decyzji dotyczących zgłaszanych wniosków pod kątem zmian stałych organizacji ruchu.

IV. W 2019r. zostały wybudowane odcinki ścieżek rowerowych na następujących ulicach: Bielska - 106 mb, Niedzielaka - 39 mb, Borowicka (zadanie realizowane przez Wydział inwestycji i Remontów UMP) - 373 mb, Mostowa (droga powiatowa) - 403 mb, Mostowa (droga gminna) 64 mb, Kolejowa (droga powiatowa) - 265 mb.

W ramach zadania dotyczącego wykluczenia z ruchu pojazdów zagrażających bezpieczeństwu lub uciążliwych dla środowiska Miejski Zarząd Dróg w Płocku w 2019 roku utrzymywał systemy preselekcyjnego ważenia zlokalizowane na ul. Wyszogrodzkiej oraz Trasie ks. J. Popiełuszki.

8. URZĄD MIASTA PŁOCKA

WYDZIAŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I SPRAW OBRONNYCH

W ramach zadania Poprawa bezpieczeństwa publicznego na bieżąco współpracowano ze służbami, strażami, inspekcjami, instytucjami i organizacjami w zakresie koordynacji spraw związanych z

bezpieczeństwem mieszkańców miasta. Uczestniczo w spotkaniach podsumowujących działania służb Policji, PSP, Straży Miejskiej i OSP.

W 2019 r. odbyło się 1 posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

Ponadto sporządzono i przekazano do Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego ocenę zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, informację z realizacji działań w ramach akcji „Bezpieczne Ferie” i „Bezpieczne wakacje”. Sporządzono „Informację i ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w mieście Płocku za 2018 r.”

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych udzielał wyjaśnień dotyczących spraw z zakresu bezpieczeństwa publicznego zgłaszanych przez mieszkańców miasta. Analizowano i opiniowano aktualizacje Planu działania systemu Państwowe Ratownictwo Medyczne. Uczestniczo w ćwiczeniach ewakuacyjnych prowadzonych w placówkach oświatowych i instytucjach na terenie miasta Płocka.

W ramach zadań związanych z realizacją ustaw o bezpieczeństwie imprez masowych oraz Prawo o zgromadzeniach, wydano 34 decyzji w sprawie organizacji imprez masowych oraz przyjęto 74 zawiadomienia o zamiarze zorganizowania zgromadzenia publicznego na terenie miasta Płocka. Przeprowadzono 14 kontroli imprez masowych oraz nadzorowano przebieg 50 zgromadzeń publicznych.

WYDZIAŁ EDUKACJI

Wydział Edukacji zrealizował następujące działania służące podniesieniu bezpieczeństwa dzieci młodzieży:

1. Eliminacje miejskie *Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym*, w ramach których Wydział Edukacji uczestniczył w pracach organizacyjnych, rozpropagował konkurs we wszystkich płockich szkołach i przekazał środki finansowe na zakup nagród. W turnieju zorganizowanym w dniu 3 kwietnia 2019 r. wzięły udział drużyny uczniów z 9-ciu szkół podstawowych.

2. Akcja „*Rowerowy Maj*”, przeprowadzona w maju 2019 roku, której celem była promocja zdrowego stylu życia oraz komunikacji rowerowej w szkołach podstawowych i przedszkolach. Akcja wpłynęła w pozytywny sposób na zmniejszenie natężenia ruchu w okolicach szkół. Zmniejszyła się liczba samochodów dowożących dzieci. W akcji uczestniczyły dzieci z 14 szkół podstawowych - 3919 uczniów. Partnerem akcji była Komenda Miejska Policji w Płocku. Uroczyste zakończenie „*Rowerowego Maja*” miało miejsce w dniu 14 czerwca 2018 roku. Prezydent Miasta Płocka p. Andrzej Nowakowski podsumował akcję i wręczył nagrody laureatom.

3. Realizacja akcji „*Bezpieczne wakacje*” i „*Bezpieczne ferie*”, w ramach których:

- poinformowano podległe placówki oświatowe o konieczności przestrzegania zasad dotyczących organizowania i nadzorowania wypoczynku dzieci i młodzieży,
- przeprowadzono 3 kontrole organizacji zajęć na terenie szkół w czasie ferii,
- upowszechniono w szkołach zasady bezpiecznego wypoczynku oraz zintensyfikowanie działań związanych z bezpiecznym poruszaniem się po drogach.

4. Wydział Edukacji, wspólnie z WZK oraz Związkiem Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Płocku przeprowadził eliminacje miejskie *Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież zapobiega pożarom”*. Wydział uczestniczył w pracach organizacyjnych, rozpropagował konkurs we wszystkich płockich szkołach i przekazał środki finansowe na zakup nagród.

Wydział Edukacji zorganizował w dniu 17 stycznia 2019 r. spotkanie z dyrektorami szkół i placówek oświatowych dotyczące podjęcia systematycznych działań mających na celu zapobieganie mowie nienawiści, zjawisku hejtu i cyberprzemocy oraz uwzględnienie ich w programach wychowawczo – profilaktycznych. W spotkaniu uczestniczyli: Zastępca Prezydenta Płocka i pracownicy Wydziału Edukacji.

WYDZIAŁ ZDROWIA i SPRAW SPOŁECZNYCH

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych podejmował następujące działania:

- edukacja dzieci i młodzieży min. z zakresu szkodliwości substancji psychoaktywnych (alkohol, narkotyki, tzw. dopalacze - nowe substancje psychoaktywne),

- realizacja Programu „*Bezpieczne wakacje*” i „*Bezpieczne ferie*” - organizacja wypoczynku zimowego i letniego dla dzieci z rodzin, w których występują problemy alkoholowe, narkotykowe oraz związane z przemocą w rodzinie,
- egzekwowanie od właścicieli lokali respektowania warunków sprzedaży i podawania alkoholu osobom nieletnim, łącznie z wnioskowaniem o cofnięcie zezwolenia na sprzedaż alkoholu w ramach działalności Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych,
- kontrole i działalność profilaktyczno – edukacyjna prowadzona w placówkach sprzedaży i podawania napojów alkoholowych,
- realizacja programów edukacyjnych i kampanii społecznych w zakresie promocji zdrowia i profilaktyki uzależnień,
- koordynacja i prowadzenie działań edukacyjnych dotyczących profilaktyki używania środków zastępczych „dopalaczy” (nowych substancji psychoaktywnych).

Sporządził: Andrzej Mioduski WZK

Prezydent Miasta Płocka
Andrzej Nowakowski